
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
Úřad městské části 
Odbor kanceláře tajemníka 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 

 

 
IČ:   00231321        Úřad MČ Praha 18 – telefon/fax:      Odbor kanceláře tajemníka – telefony: 
DIČ:  CZ00231321      ústředna: 284 028 111        284 028 190, 284 028 172 

fax:   284 028 225        e-mail: okt@letnany.cz 
 

 

*MC18X00OICEA* 
MC18 4252/2025 OKT 

 
Výroční zpráva dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2024  

 

Úřad MČ Praha 18 plní svou povinnost vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., § 18, a zveřejňuje 
výroční zprávu za rok 2024 o své činnosti v oblasti poskytování informací podle výše uvedeného 
zákona:  
 
 
a1)      počet podaných žádostí o informace      47            
  
 
a2)  počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti        9               
  
 
b)   počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0                     
       
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení:    
  

--- 
 
Náklady: 
 

- Soudní poplatky ve výši 0 Kč  
 
 
d)  výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 

 
žádná licence nebyla poskytnuta 

 
 

e)  počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení: 
 
1 stížnost – žadatel podal stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace z důvodu 
nesouhlasu s odpovědí na žádost o informace. 
 
Žádost byla povinnému subjektu doručena dne 24.10.2024. 
Odpověď byla žadateli doručena prostřednictvím DS dne 07.11.2024 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
Úřad městské části 
Odbor kanceláře tajemníka 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 

 

  

Dne 12.11.2024 podal žadatel odvolání a stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace ze dne 
24.10.2024 s tím, že mu byla poskytnuta pouze částečná informace. 
Povinný subjekt v souladu s §16 odst. 5 InfZ stížnosti vyhověl a žadateli zaslal dne 18.11.2024 
doplňující informace. 
Podáním ze dne 22.11.2024 žadatel nesouhlasil s postupem povinného subjektu a trval na postoupení 
stížnosti nadřízeného orgánu. Povinný subjekt postoupil spis ve věci předmětné žádosti nadřízenému 
orgánu dne 26.11.2024. 
Nadřízený orgán rozhodnutím č.j. S-MHMP 1946779/2024 ze dne 18.12.2024 převzal žádost o 
informace žadatele.     
 

     
Pokud jsou podané ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny bezprostředně 
s žadatelem ústní formou, nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek.  
Počet těchto žádostí není dle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění 
součástí výroční zprávy o poskytnutí informací.  
 
 
Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva městské části a prostřednictvím: 
- elektronických úředních desek, 
- elektronické úřední desky v rámci webových stránek, 
- webových stránek, 
- časopisu Letňanské listy, 
- sociální sítě Facebook 
- jinými způsoby. 

 
 
Výroční zpráva bude zveřejněna v elektronické podobě na elektronické úřední desce Úřadu MČ Praha 
18 a na elektronické úřední desce v rámci webových stránek MČ www.praha18.cz.  
 
 
 
 
V Praze dne 13.01.2025     
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Dagmar Bradlerová v.r.  
tajemnice ÚMČ Praha 18 

 

http://www.praha18.cz/

